
А 
 

Отдел образования администрации Калининского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ЛИЦЕЙ № 144 

195297, Санкт-Петербург, Суздальский пр., д.93, корп.2, лит. А 
Тел./факс: (812) 531-57-42, http://lyceum144.ru, e-mail: lyceum144spb@obr.gov.spb.ru 

ПРИКАЗ 

14.01.2026 № 3  -о/д 

 

«О создании комиссии по организации приема в первый класс» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», законом Санкт-Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании в Санкт-

Петербурге», Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования",  распоряжением Комитета по образованию Правительства СПб от 

31.03.2021г. № 879-р «Об утверждении регламента образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по 

предоставлению услуги по зачислению в образовательные организации, реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать комиссию по организации приема в первый класс лицея в составе: 

Председатель комиссии: 

Коршунова В.В.- зам. директора по УВР 

Члены комиссии: 

Сычева И.В. – зам. директора по УВР 

Иванова И.Б. – зам. директора по ИКТ 

Сукнева Н.А. - врач 

Ткачишина Л.В. - член Попечительского совета ГБОУ лицея № 144 

 

2. Назначить ответственной за прием документов родителей (законных представителей) 

Тебекину О.В. – документоведа лицея. 

3. Утвердить график приема документов:  

вторник с 15.00 до 17.00 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея № 144                                                              Л.А. Федорова 

 

С приказом ознакомлены: 

Коршунова В.В. ____________ 

Сычева И.В. ____________ 

Иванова И.Б. ____________ 

Тебекина О.В. ____________ 

Ткачишина Л.В. __________ 

Сукнева Н.А. _____________ 

 

ГБОУ лицей № 144  
Калининского района
Санкт-Петербурга
Подписано электронной подписью
14.01.2026 11:26
директор
Федорова Лолита Анатольевна
7804140160-15-1768379213-20260114-13-3-1126-53

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://lyceum144.ru/

